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 § 7 

Verksamhetsplan miljö- och hälsoskyddsnämnden -  

Budget/verksamhetsplan 2010 
Dnr 2009-013147-102 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 budget/verksamhetsplan för 2010 enligt bilaga 1 till tjänsteutlåtandet och 

 överlämnar den till kommunstyrelsen.  

 

2 Nämnden begär hos kommunstyrelsen omslutningsförändringar om 21,7 mnkr 

 främst till följd av ökade kostnader och intäkter inom olika projekt samt inom 

 tillsynen.  

 

3 Nämnden godkänner förvaltningens förslag till tillsynsplan enligt bilaga 1:2 till 

 tjänsteutlåtandet med följande revideringar anmälda av förvaltningsdirektören: 

 

 Vägtrafik: Totalt antal timmar tillsyn ska vara 3318 och antal debiterade 

timmar ska vara 2610  

 

 Spårtrafik: Totalt antal timmar tillsyn ska vara 458  

 

 Förorenad mark: Totalt antal timmar tillsyn ska vara 1841 

 

 Övrigt arbete med kemikaliefrågor: Antal debiterade timmar ska vara 0 

 

4 Nämnden godkänner förvaltningens förslag till miljöövervakningsplan enligt 

 bilaga 1:3 till tjänsteutlåtandet.  

 

5 Nämnden godkänner förvaltningens förslag till system för intern kontroll enligt 

 bilaga 1:5 till tjänsteutlåtandet. 

 

6 Nämnden godkänner förvaltningens förslag till risk- och väsentlighetsanalys - 

 KF indikatorer enligt bilaga 1:6 till tjänsteutlåtandet. 

 

7 Nämnden godkänner förvaltningens förslag till risk- och väsentlighetsanalys - 

 nämndens väsentliga processer enligt bilaga 1:7 till tjänsteutlåtandet.  

 

8 Nämnden godkänner förvaltningens förslag till internkontrollplan enligt bilaga 

 1:8 till tjänsteutlåtandet.  

 

9 Nämnden godkänner förvaltningens förslag till aktivitetsplan för upphandling i 

 konkurrens bilaga 1:9 till tjänsteutlåtandet.  

 

10 Nämnden godkänner förvaltningens förslag till jämställdhets- och 

mångfaldsplan  enligt bilaga 1:10 till tjänsteutlåtandet. 

 

11 Nämnden godkänner förvaltningens förslag till indikatorer för uppföljning av 

 delmål i stadens miljöprogram enligt bilaga 1:4 till tjänsteutlåtandet.  



  

 

12 Nämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

Ärendets handling   

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 24 november 2009. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Ulla Hamilton (M) och Karin Karlsbro (FP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Åsa Romson (MP) föreslår att miljö- och hälsoskydds-

nämnden avslår förslaget med hänvisning till miljöpartiets förslag i fullmäktige 

om nämndens budgetram och inriktning, samt anför följande: 

 

 

Miljöpartiet tycker Stockholm behöver ett kraftfullare och mer strategiskt 

miljöarbete. Vi föreslog i budgeten i fullmäktige att stärka stadens utåtriktade 

konsumentarbete riktat kring miljö- och resursfrågor, satsa på miljöarbete i 

skolan i samverkan med utbildningsförvaltningen, ha ett aktivt miljömålsarbete 

som tydligare styr stadens verksamhet mot att uppfylla viktiga miljö- och 

hälsomål som t ex förbättrad luftkvalitet, sätta fokus på kemikalieanvändningen 

som ökar riskerna i samhället, öka miljöhänsynen i den fysiska planeringen, 

samt stärka klimatarbetet.  

 

Vi vill skärpa stadens klimatmål och anser att förslaget om att nämndmålet för 

2010 är 3,6 ton/capita visar på en för låg ambitionsnivå eftersom beräkningarna 

för 2009 års nivå är 3,4. Vi ställer oss mycket frågande till hanteringen av 

energicentrum som i budgeten anges helt ska dra in sina kostnader trots att ett 

upplägg med 100% interndebitering riskerar skapa onödig byråkrati istället för 

effektivt igångsättande av energieffektivisering i stadens fastigheter. Vidare bör 

förvaltningen ges i uppdrag att starta arbetet med att ta fram det kommande 

miljöprogrammet, detta program bör integrera arbetet med att nå klimatmålen.  

 

Det är väldigt positivt att temat för kampanjerna i Klimatneutrala stockholmare 

år 2010 är resande och shopping. Dessa aktiviteter är viktiga att titta på när det 

handlar om vad vi som medborgare kan göra för att minska våra utsläpp av 

koldioxid. Miljöpartiet anser att staden även bör sätta som mål att utsläpp från 

Stockholmarnas konsumtion och flygresor ska minska.  

 

Det är även glädjande att arbete med kemikaliefrågor planeras för det 

kommande året, men liksom på många andra områden är det uppenbart att 

tillsynsåtgärder måste kompletteras med mer proaktivt arbete och insatser där 

kommunens alla påverkansmöjligheter nyttjas. 

 

Miljöpartiet anser att lönekompensation ska framgå i fullmäktiges budget och 

avsatte också 2,3 mnkr för MHN 2010. Detta utgör mer än hälften av den så 

kallade klimatsatsning som majoritetens budget fördelade till MHN och som i 

praktiken alltså är en bortrationalisering 

 

3)  Malte Sigemalm (S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden avslår 



  

förvaltningens förslag till budget 2010, samt därutöver anför följande: 

 

 Med en Socialdemokratisk politik hade miljö och hälsoskyddsnämnden fått mer 

resurser än med innevarande borgerlig allians politik.  

 

 Socialdemokraternas budgetalternativ innebär  

- Förstärkning av det förebyggande miljöarbetet 

- Resurser till stadsövergripande miljökompetens  

- Drift av Grön Linje 

- Klimatrådgivning 

- Förstärkt tillsyns och inspektionsverksamhet 

 Sammantaget utgjorde vårt förslag ett resurstillskott motsvarande 20 miljoner kr 

utöver den borgerliga alliansens budgetförslag. 

 

 Vi menar att det inte går att reducera resurser till nämnden i och med att både 

klimat och miljöarbetet borde sättas i centrum.  

 Stockholm är under 2010 Miljöhuvudstad vilket förpliktar. 

 Några av de punkter som vi Socialdemokrater sätter som mål är 

- Alla Stockholmare ska ha lättillgänglig informaton och möjlighet till 

rådgivning kring hur man kan minska sin miljö och klimatpåverkan 

- Staden ska ligga i framkant vad gäller miljö och klimatarbetet i samtliga 

egna verksamheter och ha tillgång till den expertkunskap som är nödvändig 

för att göra detta möjligt. 

 Nämnden är stadens centrala kompetens på området och ska utgöra expertresurs 

när staden genomför miljösatsningar. 

 Kompetensen ska spridas i Stockholm, nationellt och internationellt. 

 Nämnden måste ha resurser att till detta. 

 

 Det förebyggande arbetet måste prioriteras. Tillsynskampanjer och riktad 

information till verksamheter och medborgare kan vara mycket effektivt om 

resurser finns i den omfattning som erfordras. 

 Dessa delar av nämndens verksamhet måste förstärkas. 

 

 En viktig del av nämndens verksamhet är att tillsyns och inspektionsverksamhet 

ska bedrivas effektivt utan lång väntetid och långdragna ansökningsprocesser. 

 

 Nämnden bör även utveckla och vara ledande när det gäller miljökrav i stadens 

upphandlingsverksamhet, samt satsning på klimatrådgivning där medborgare 

och verksamheter kan få information om klimat och miljösmart levene. 

 

 Stockholm är Europas Miljöhuvudstad 2010 då måste satsningar visas i 

realiteten inte enbart i vackra ord och foldrar. Priset som Europas 

miljöhuvudstad bygger mycket på det arbete som lades ner under förra 

mandatperioden med bl. a. Miljömiljarden som betydde oerhört mycket för att 

minska klimat och miljöpåverkan i staden 

 

4) Tina Kratz (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden avslår förslaget med 

hänvisning till vänsterpartiets förslag i fullmäktige om nämndens budgetramar 

och inriktning. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) ställer de framlagda förslagen mot varandra och 



  

finner att nämnden beslutar enligt Ulla Hamiltons (M) och Karin Karlsbros (FP) 

förslag. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Åsa Romson (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 

sitt förslag. 

 

Malte Sigemalm m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

Tina Kratz (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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